
1 E-6000 Massekabel + Batteriewechsel 

2 E L E C T R O N I C 6000 CREATION 6 

3 DUOMATIC 80 / S 

4 
+ ZUBEHÖR I ^ F O O + ACCESSOIRES L y L - ^ W + ACCESSORIES 
+ ACCESORIOS 

5 C O L O R / A U T O C O L O R 

6 E L E C T R A 
+ ZUBEHÖR + ACCESSOIRES + ACCESSORIES + ACCESORIOS 

7 
TISCHE + ZUBEHÖR SET-Bettverlängerung 

7 TABLES + ACCESSOIRES SET-Rallonges de fonture 7 STANDS + ACCESSORIES KIT-Bed extension ESTANTES + ACCESORIOS JUEGO-Prolong. de camas 
8 PICTO 

9 VARIO 

U-70, U-100E TRICOFIT 

1 0 
BÜGELEISEN FER Ä REPASSER FLATIRON PLANCHA PARA PLANCHAR 

BÜGELPRESSEN PRESSES Ä REPASSER IRONING PRESS PRENSA DE PLANCHAR 

1 1 
WOLLWINDER BOBINOIR WOOLWINDER BOBINADORA 

KETTELGERÄT REMAILLEUSE LINKER MAQUINA REMALLADORA 

1 2 
WERKZEUGE + OUTILLAGES + TOOLS • HERRAMIENTAS + 

LEHREN JAUGES GAUGES CALIBRES 
FORMULARE FORMULAIRES FORMS FORMULARIOS 



SERVICE 
PHOTOSTOCKUSTE 

MADAG 
LISTE ILLUST REE 

ILLUSTRATEDU8T LI8TA I LU8TRAOA 
Photostückliste 
Liste illustree 
lllustrated list 
Lista ilustrada 
für / pour / for / para 

PASSAP VARIO 
PFAFF VARIO 
PASSAP COMBI 

•s 

>- kurz / court / Short / corta 

33.628.93 6. 89 



SERVICE VARIO /COMBI 
PHOTOSTOCKUSTE 

390.1. --
LISTE ILLUSTRES ILLUST RATED UST USTA ILUSTRADA. 

NUMERISCHES V E R Z E I C H N I S SAEMTLICHER T E I L E 
R E G I S T R E NUMERIQUE DE TOUTES L E S P I E C E S 
NUMERICAL R E G I S T E R OF A L L PARTS 
L I S T A NUMERICA DE TODAS LAS PARTES 

Art.No. No.390.1.— Art.No. No.390. 1 . — Art.No. No. 390.1 .— 

03.025.02 05 18.801.00 /2 33.234.83 A 3 
06.901.02 05 18.803.00 

18.804.00 
/2 
/2 

33.234.84 /13 
09.809.02 05 33.234.93 /13 
09.946.03 05 18.816.00 /6 

18.818.00 /6 33.235.03 /13 09.963.05 05 18.819.00 /6 33.235.04 /13 
10.251.02 02 

18.836.02 02 33.235.07 /13 16.309.03 04 18.841.02 02 
/13 

16.310.03 04 18.845.02 02 33.235.43 /13 
16.311.12 04 18.851.02 02 

/13 
16.314.1_2 04 18.852.03 02 90.263.03 01 
16.316.02 04 18.856.03 02 

90.263.03 
16.317.02 04 18.861.02 02 90.331.67 03 
16.318.02 04 18.871.02 02 90.331.77 01 
16.320.02 04 
16.321.02 03,04 18.874.02 02,05 90.346.47 02 
16.323.02 04 18.875.02 02 

90.346.47 
16.324.02 04 90.605.31 02 
16.325.02 04 18.881.00 /2 
16.326.02 03,04 18.883.00 /2 90.765.51 01 
17.460.02 02,05 18.884.00 /2 
17.467.02 02 18.896.01 01 91 .030.21 04 
17.468.02 02 18.899.01 01 91.030.61 01 
17.469.02 02 

18.900.01 01 
17.520.02 01 18.911.03 01 
17.521.02 01 18.912.03 01 
17.522.03 01 18.916.03 01 
17.523.03 01 18.922.02 01 
17.526.02 01 18.925.03 01 
17.528.02 01 18.926.02 01 
17.529.02 01 18.933.02 

18.936.02 
01 
01 

17.532.02 01 18.950.02 03 
17.533.02 01 
17.534.02 01 18.956.03 03 
17.535.02 01 18.960.01 05 
17.544.01 05 18.962.02 

18.964.03 
05 
05 

18.345.01 03,05 18.968.02 02 
18.346.01 03,05 18.971.02 05 
18.350.01 03,04 18.972.02 05 • 
18.352.02 04 18.975.02 05 
18.354.02 03 18.977.01 05 
18.358.03 03 

33.628.93/1 

http://16.314.1_2


SERVICE | VARIO /COMBI 390.1.01 
ILLUSTRATED UtT USTA ILUSTRAOA. 



Bild Nr. Bezeichnung Gew. Preis 
No. image Nom Pöids Prix 
Picture No. Name Weight Price 
No. ilustraciön Nombre Peso Precios 

A r t . No 

18.801.00 PASSAP VARIO kurz-verpackt 8083 
PASSAP VARIO court-emballc§ 
PASSAP VARIO short-packed 
PASSAP VARIO corta-embalada 

18.803.00 PFAFF VARIO kurz-verpackt 8083 
PFAFF VARIO court-emballe 
PFAFF VARIO short-packed 
PFAFF VARIO corta-embalada 

18.804.00 PASSAP COMBI kurz-verpackt 8083 
PASSAP COMBI court-emball6 
PASSAP COMBI short-packed 
PASSAP COMBI corta-embalada 

18.881.00 M-Schloss PASSAP VARIO 821 
M-Chariot PASSAP VARIO 
M-Cam box PASSAP VARIO 
M-Carro PASSAP VARIO 

18.883.00 M-Schloss PFAFF VARIO 821 
M-Chariot PFAFF VARIO 

2-22 2-22 M-Cam box PFAFF VARIO 
M-Carro PFAFF VARIO 

18.884.00 M-Schloss PASSAP COMBI 821 
M-Chariot PASSAP COMBI 
M-Cam box PASSAP COMBI 
M-Carro PASSAP COMBI 

2 17.520.02 S c h l o s s p l a t t e k p l . 280 
Plaque c h a r i o t 
Ground p l a t e of cam box 
P l a c a de base d e l c a r r o 

3 17.521.02 Bürste 4 
Brossete empoilöe 
Brush 
C e p i l l o 

4 17.522.03 Senkerhebel k p l . l i n k s 14 
Ens. came mobile, gauche 
S t i t c h cam l e f t 
Leva de descenso, i z q . 

5 17.523.03 Senkerhebel k p l . r e c h t s 14 
Ens. came mobile, d r o i t e 
S t i t c h cam r i g h t 
Leva de descenso, der. 

33.628.93/2 



Bild Nr. 
No. image 
Picture No. 
No. ilustraciön 

Bezeichnung 
Nom 
Name 
Nombre 

Gew. 
Poids 
Weight 
Peso 

Preis 
Prix 
Price 
Prack» 

A r t . No 

6 -

17.526.02 

18.922.02 

S c h a l t p l a t t e , w e i s s 
Commande de p o s i t . des cames, blanc 
C o n t r o l p l a t e , white 
P l a c a de mando, blanca 
S c h a l t p l a t t e , v i o l e t t 
Commande de p o s i t . des cames, v i o l e t 
C o n t r o l p l a t e , v i o l e t 
P l a c a de mando, v i o l e t a 

5 

5 

7 17.528.02 Zugfeder D 6x29,5 
Ressor t r a p p e l de came D 6x29,5 
Tension s p r i n g D 6x29,5 
Resorte de tracciön D 6x29,5 

1 

8 17.529.02 Schieber 
Plaque de densite' 
S l i d e r 
Empujador 

4 

9 17.532.02 Rundbürste k l e i n D 48 
Roulette empoiläe, p e t i t e D 48 
Rotary brush s m a l l D 48 
C e p i l l o c i r c u l a r , pequeno D 48 

3 

10 17.533.02 Abstreiferträger 
Joue de retenue 
S t r i p p e r c a r r i e r 
Soporte de l a abrazadera 

150 

11 17.534.02 Radachse 
C l i p s de r o u l e t t e 
Wheel a x l e 
E j e de rueda 

1 

12 17.535.02 Rundbürste gross D 70 
Roulette c e n t r a l e empoilöe D 70 
Rotary brush l a r g e D 70 
C e p i l l o c i r c u l a r , grande D 70 

6 

18.896.01 VM-Haube geprägt PASSAP VARIO 
VM-Boitier du c h a r i o t PASSAP VARIO 
VM-Cam-box hood PASSAP VARIO 
VM-Cubierta d e l ca r r o PASSAP VARIO 

208 

13 —= 
18.899.01 VM-Haube geprägt PFAFF VARIO 

VM-Boitier du c h a r i o t PFAFF VARIO 
VM-Cam-box hood PFAFF VARIO 
VM-Cubierta d e l ca r r o PFAFF VARIO 

208 

18.900.01 VM-Haube geprägt PASSAP COMBI 
VM-Boitier du c h a r i o t PASSAP COMBI 
VM-Cam-box hood PASSAP COMBI 
VM-Cubierta d e l carro PASSAP COMBI 

208 

33.628.93/3 



Bild Nr. Bezeichnung Gew. Preis 
No. imege Nom Poids Prix 
Picture No. Name Weight Price 
No. ilustraciön Nombre Peso Precios 

A r t . N o 

18.911.03 Wählerscheibe weiss-grün 2,5 
C o i f f e graduäe b l a n c - v e r t 
Adjustment s c a l e white-green 
Disco de a j u s t e blanco-verde 

14 -= 
18.912.03 Wählerscheibe w e i s s - v i o l e t t 2,5 

C o i f f e graduöe b l a n c - v i o l e t 
Adjustment s c a l e w h i t e - v i o l e t 
Disco de a j u s t e b l a n c o - v i o l e t a 

15 18.916,03 Rändelschraube w e i s s , M 4 3,5 
Bouton de f i x a t i o n b l a n c , M 4 
Tightening knob white, M 4 
Botön de sujeciön blanco, M 4 

18.925.03 Knopf weiss-grün (für Maschengrösse) 10 
Bouton de t e n s i o n b l a n c - v e r t 
Adjustment knob white-green 
Botön de a j u s t e blanco-verde 

16 ^ 
18.926.02 Knopf v i o l e t t (für Maschengrösse) 10 

Bouton de te n s i o n v i o l e t 
Adjustment knob v i o l e t 
Botön de a j u s t e v i o l e t a 

17 18.933.02 Gegenhalterad 3,5 
Roulette de retenue 
S t r i p p e r wheel 
Rueda de abrazadera 

18 18.936.02 Hand g r i f f weiss 58 
Poignäe bla n c 
Handle white 
Manija b l a n c a 

• 

33.628.93/4 



Bild Nr. 
No. imege 
Picture No. 
No. ilustraciön 

Bezeichnung 
Nom 
Name 
Nombre 

Gew. 
Poids 
Weight 
Peso 

Preis 
Prix 
Prtce 
Precios 

A r t . No 

19 90.263.03 Flachkopf-Schraube M 4x10 BR 
V i s ä t e t e p l a t e M 4x10 
F i a t head screw M 4x10 
T o r n i l l o de cabeza p l a n a M 4x10 

1,2 

20 90.331.77 Linsen-BL-Schraube KSL D 2,9x13 
V i s ä t§te bombee pour töle D 2,9x13 
Lens head sheet-metal screw D 2,9x13 
T o r n i l l o l e n t i c u l a r p. chapa D 2,9x13 

0,6 

21 90.765.51 Distanz-Scheibe D 3,2/8x1,25 
Rondelle D 3,2/8x1,25 
Washer D 3,2/8x1,25 
Arandela D 3,2/8x1,25 

0,4 

22 91.030.61 Sicherungsscheibe 4 DIN 
C i r c l i p 4 DIN 
Saf e t y washer 4 DIN 
Arandela de seguridad 4 DIN 

0,1 

33.628.93/5 



SERVICE | VARIO /COMBI 390.1.02 
PHOTorrOcKusTe u r r e I L L U S T R E S I L L U S T R A T E D L I S T U8TA I L U S T R A D A . 



Bild Nr. 
No. imege 
Picture No. 
No. ilustraciön 

Bezeichnung 
Nom 
Name 
Nombre 

Gew. 
Poids 
Weight 
Peso 

Preis 
Prix 
Price 
Precios 

A r t . N o 

18.816.00 M-Apparatekörper PASSAP VARIO kurz 
M-Corps de mach. PASSAP VARIO court 
M-Machine body PASSAP VARIO shor t 
M-Cuerpo de mäq. PASSAP VARIO corto 

3777 

2-17 "*= 
18.818.00 M-Apparatekörper PFAFF VARIO kurz 

M-Corps de mach. PFAFF VARIO court 
M-Machine body PFAFF VARIO shor t 
M-Cuerpo de mäq. PFAFF VARIO corto 

3777 

18.819.00 M-Apparatekörper PASSAP COMBI kurz 
M-Corps de mach. PASSAP COMBI court 
M-Machine body PASSAP COMBI sh o r t 
M-Cuerpo de mäq. PASSAP COMBI corto 

3777 

2 10.251.02 Spez. Schraube lang M 3 
V i s s p ^ c i a l e longue M 3 
S p e c i a l screw long M 3 
T o r n i l l o e s p e c i a l l a r g o M 3 

1,4 

3 17.460.02 Zungennadel 
A i g u i l l e ä c l a p e t 
L a t c h needle 
Aguja de lengüeta 

3 

4 17.467.02 Deckschiene 1066/4,7x2,2 
F i l d ' a r r e t 1066/4,7x2,2 
Needle r a i l 1066/4,7x2,2 
R i e l de aguja 1066/4,7x2,2 

77 

5 17.468.02 Bremsfeder 
Resso r t f r e i n d ' a i g u i l l e s 
Brake s p r i n g 
Muelle de frenado 

25 

6 17.469.02 Auflage 
P a t i n de f i x a t i o n 
Supporting p l a t e 
P l a c a de apoyo 

10 

7 18.836.02 C h a s s i s kurz L = 1215 mm 
Ch a s s i s court L = 1215mm 
Chas s i s s h o r t L = 1215 mm 
Chasis corto L = 1215 mm 

1482 

8 18.841.02 Führungsschiene kurz L = 1218 mm 
R a i l de guidage court L = 1218 mm 
Guide r a i l s h o r t L = 1218 mm 
R i e l de gu£a corto L = 1218 mm 

184 

33.628.93/6 



Bild Nr. 
No. image 
Picture No. 
No. ilustraciön 

Bezeichnung 
Nom 
Name 
Nombre 

Gew. 
Poids 
Weight 
Peso 

Preis 
Prix 
Price 
Precios 

A r t . No 

9 18.845.02 Nadelbett w e i s s 
L i t des a i g u i l l e s blanc 
Needle bed white 
Cama de agujas blanca 

217 

18.851.02 S e i t e n p l a t t e l i n k s , weiss 
Recouvrement gauche, blanc 
Side p l a t e l e f t , white 
P l a c a l a t e r a l i z q . blanca 

102 

10 —= 
18.852.03 S e i t e n p l a t t e l i n k s PASSAP VARIO 

Recouvrement gauche PASSAP VARIO 
Side p l a t e l e f t PASSAP VARIO 
P l a c a l a t e r a l i z q . PASSAP VARIO 

102 

18.856.03 S e i t e n p l a t t e l i n k s PASSAP COMBI 
Recouvrement gauche PASSAP COMBI 
Side p l a t e l e f t PASSAP COMBI 
P l a c a l a t e r a l i z q . PASSAP COMBI 

102 

11 18.861.02 S e i t e n p l a t t e r e c h t s , w e i s s 
Recouvrement d r o i t , b l a n c 
Side p l a t e r i g h t , white 
P l a c a l a t e r a l der. blanca 

102 

12 18.871.02 Stange kurz D 4x520 
T r i n g l e de guidage court D 4x520 
Guide rod shor t D 4x520 
V a r i l l a de guia c o r t a D 4x520 

54 

13 18.874.02 Abschlagkamm 5 mm, S i g n a l w e i s s 
Peigne f i x e 5 mm, blanc 
S t r i k i n g comb 5 mm, white 
Peine f i j o 5 mm, blanco 

32,5 

14 18.875.02 Abschlagkamm 10 mm, S i g n a l w e i s s 
Peigne f i x e 10 mm, blanc 
S t r i k i n g comb 10 mm, white 
Peine f i j o 10 mm, blanco 

33 

15 18.968.02 P r o f i l h a l t e r für Reihenzähler 
Support pour compte rangs 
Holder f o r row counter 
Soporte para contador 

11 

16 90.346.47 L i . Bohrschraube KSL D 3,5x13 
V i s ä t e t e bombte spec. D 3,5x13 
Spec. l e n s head screw D 3,5x13 
T o r n i l l o l e n t i c u l a r esp. D 3,5x13 

1 

17 90.605.31 6 kt.-Mutter M 3 
Ecrou ä s i x pans M 3 
Hexagon nut M 3 
Tuerca hexagonal M 3 

0,4 

33.628.93/7 



SERVICE | VARIO /COMBI | 390.1.03 
PHOTOSTUCKUSTE LISTE ILLUSTRES ILLUSTRATED LIST USTA ILUSTRADA. 



Bild Nr. Bezeichnung Gew. Preis 
No. image Nom Poids Prix 
Picture No. Name Weight Price 
No. ilustraciön Nombre Peso Precios 

A r t . No 

18.345.01 VM-Mastfuss/Reihenzähler we i s s 119 
VM-Support pour mät/compte rangs blanc 
VM-Support f o r mast/row counter white 
VM-Soporte para mästil/contador blanco 

1 —= 
18.346.01 VM-Mastfuss/Reihenzähler grau 119 

VM-Support pour mät/compte rangs g r i s 
VM-Support f o r mast/row counter grey 
VM-Soporte para mästil/contador g r i s 

2 16.321.02 Drehknopf 0,5 
Bouton de reglage 
C o n t r o l knob 
Botön de r e g l a j e 

3 16.326.02 Rückstellhebel 0,5 
L e v i e r de r a p p e l 
R e a d j u s t i n g l e v e r 
Palanca de r e a j u s t e 

4 18.350.01 VM-Reihenzähler 55 
VM-Compte-rangs 
VM-Row counter 
VM-Contador de pasadas 

18.354.02 Mastfuss weiss 51 
Support pour mät blanc 
Support f o r mast white 
Soporte p a r a mästil blanco 

5 
18.950.02 Mastfuss grau 51 

Support pour mät g r i s 
Support f o r mast grey 
Soporte p a r a mästil g r i s 

18.358.03 Haube k p l . RZ w e i s s 12 
Couvercle b l a n c 
Hood white 
C u b i e r t a b l a n c a 

6 -*= 
18.956.03 Haube k p l . RZ grau 12 

Couvercle g r i s 
Hood grey 
C u b i e r t a g r i s 

7 90.331.67 Linsen-BL-Schraube KSL D 2,9x9,5 0,4 
V i s ä t e t e bombee pour töle D 2,9x9,5 
Lens head sheet-metal screw D 2,9x9,5 
T o r n i l l o l e n t i c u l a r p.chapa D 2,9x9,5 

33.628.93/8 



SERVICE | VARIO /COMBI 1 390.1.04 
PHOTOSTUCKUSTE UfTE ILLUST REE ILLUSTRATED LIST USTA I LUSTRADA 



Bild Nr. 
No. image . 1 
Picture No. 
No. ilustraciön 

Bezeichnung 
Nom 
Name 
Nombre 

Gew. 
Poids 
Weight 
Peso 

Preis 
Prix 
Price 
Precios 

A r t . N o 

1 18.350.01 VM-Reihenzähler 
VM-Compte rangs 
VM-Row counter 
VM-Contador de pasadas 

55 

2 16.309.03 R a s t f e d e r p l a t t e k p l . 
Lame de r e s s o r t 
Spring p l a t e 
P l a c a de r e s o r t e 

5,5 

3 16.310.03 Schieber k p l . 
G l i s s e u r 
S l i d i n g p l a t e 
Empuj ador 

7 

4 16.311.12 Grundplatte RZ 
Support du compte-rangs 
Row counter support 
Soporte d e l contador 

12 

5 16.314.12 K l i n k e 
C l i q u e t 
Ratchet 
Trinquete 

0,1 

6 16.316.02 Rücksteiler 
Pi e c e de r a p p e l 
R e a d j u s t i n g p i e c e 
P i e z a de r e a j u s t e 

0,5 

7 16.317.02 Rückstellkurve 
Piec e excentrique 
E c c e n t r i c p i e c e 
P i e z a e x c e i i t r i c a 

0,4 

8 16.318.02 Z a h l e n r o l l e 
Rouleau ä c h i f f r e s 
F i g u r e wheel 
R o d i l l o a nümeros 

1 

9 16.320.02 Zählergehäuse 
Plaque de base 
Base p l a t e 
Cuerpo de base 

19 

10 16.321.02 Drehknopf 
Bouton de reglage 
Control knob 
Botön de r e g l a j e 

0,5 

33.628.93/9 



Bild Nr. 
No. image 
Picture No. 
No. ilustraciön 

A r t . N o 

Bezeichnung 
Nom 
Name 
Nombre 

Gew. 
Poids 
Weight 
Peso 

Preis 
Prix 
Price 
Precios 

A r t . N o 

11 16.323.02 Zugfeder D 2 x 18 0,1 
Ressort de t r a c t i o n D 2 x 18 
Tension s p r i n g D 2 x 18 
Resorte de tracciön D 2 x 18 

12 16.324.02 Zugfeder D 2,9 x 9,6 0,1 
Re s s o r t de t r a c t i o n D 2,9 x 9,6 
Tension s p r i n g D 2,9 x 9,6 
Resorte de tracciön D 2,9 x 9,6 

13 16.325.02 Zugfeder D 2,6 x 12,6 0,1 
Ressort de t r a c t i o n D 2,6 x 12,6 
Tension s p r i n g D 2,6 x 12,6 
Resorte de tracciön D 2,6 x 12,6 

14 16.326.02 Rückstellhebel 0,5 
L e v i e r de r a p p e l 
Readjusting l e v e r 
Palanca de r e a j u s t e 

15 18.352.02 Sc h a l t h e b e l 2,8 
L e v i e r de commande 
Switch l e v e r 
Palanca de mando 

16 91.030.21 Sicherungsscheibe 1,5 DIN 0,1 
C i r c l i p 1,5 DIN 
Safety washer 1,5 DIN 
Arandela de seguridad 1,5 DIN 

33.628.93/10 



SERVICE 1 VARIO /COMBI 1 390.1.05 
P H O T O S T Q C K U S T I L I S T E I L L U S T R E E I L L U S T R A T E D L I S T U S T A I L U S T R A D A . 



Bild Nr. 
No. image . 1 
Picture No. 
No. ilustraciön 

Bezeichnung 
Nom 
Name 
Nombre 

Gew. 
Poids 
Weight 
Peso 

Preis 
Prix 
Price 
Precios 

A r t . No 

ZUBEHOER 
ACCESSOIRES 
ACCESSORIES 
ACCESORIOS 

*) Im Zubehör Art.Nr.18.960.01 
*) Dans l ' a c c e s s o i r e s Art.No.18.960.01 
*) I n the a c c e s s o r i e s Art.No.18.960.01 
*) En e l accesorios Art.No.18.960.01 

**) Im VM-Kamm-Set Art.Nr.18.977.01 
**) Dans l e j e u peigne f i x e 18.977.01 
**) I n the s t r i k i n g comb k i t 18.977.01 
**) En e l juego peine f i j o 18.977.01 

1 03.025.02 Oeltube ( l x ) 
Tube d' h u i l e ( l x ) 
Tube of o i l ( l x ) 
Tubo de a c e i t e ( l x ) 

21 

2 06.901.02 B r i d e (2x) 
S e r r e - J o i n t (2x) 
Clamp (2x) 
B r i d a (2x) 

100 

3 09.809.02 *) Musterkämm orange 1:1 ( l x ) 
*) Regle dentöe orange 1:1 ( l x ) 
*) P a t t e r n r u l e r orange 1:1 ( l x ) 
*) Regla dentada n a r a n j a 1:1 ( l x ) 

21,2 

4 09.946.03 F e r s e n k r a l l e (2x) 
G r i f f e - t a l o n (2x) 
Heel g r i p (2x) 
Una calcariar (2x) 

165 

5 09.963.05 P a r a f f i n ( l x ) 
Pa i n de p a r a f f i n e ( l x ) 
P a r a f f i n wax ( l x ) 
P a r a f i n a ( l x ) 

15 

6 17.460.02 *) Zungenadel (3x) 
*) A i g u i l l e a c l a p e t (3x) 
*) La t c h needle (3x) 
*) Aguja de lengüeta (3x) 

3 

7 17.544.01 *) VM-Hilfsnadel ( l x ) 
*) VM-Aiguille a u x i l i a i r e ( l x ) 
*) VM-Auxiliary needle ( l x ) 
*) VM-Aguja a u x i l i a r ( l x ) 

*0 . 

33.628.93/11 



Bild Nr. 1 
No. image 
Picture No. 
No. ilustraciön 

Bezeichnung 
Nom 
Name 
Nombre 

Gew. 
Poids 
Weight 
Peso 

Preis 
Prix 
Price 
Precios 

A r t . No 

18.345.01 

18.346.01 

VM-Mastfuss/Reihenzähler we i s s ( l x ) 
VM-Support-mät/compte rangs blanc ( l x ) 
VM-Support-mast/row counter white ( l x ) 
VM-Soporte-mästil/contador blanco ( l x ) 

VM-Mastfuss/Reihenzähler grau ( l x ) 
VM-Support-mät/compte rangs g r i s ( l x ) 
VM-Support-mast/row counter grey ( l x ) 
VM-Soporte-mästil/contador g r i s ( l x ) 

119 

119 

9 18.874.02 **) Abschlagkamm 5 mm, Si g n a l w e i s s (4x) 
**) Peigne f i x e 5 mm, blanc (4x) 
**) S t r i k i n g comb5 mm, white (4x) 
**) Peine f i j o 5 mm, blanco (4x) 

32,5 

10 18.960.01 VM-Zubehör VARIO/COMBI ( l x ) 
VM-Accessoires VARIO/COMBI (1x) 
VM-Accessories VARIO/COMBI ( l x ) 
VM-Accesorios VARIO/COMBI (1x) 

58 

11 18.962.02 *) Deckerhalter (2x) 
*) Porte-poincon (2x) 
*) Working needle holder (2x) 
*) Portapunzön (2x) 

3,6 

12 18.964.03 *) Deckerzahn (6x) 
*) P o i n t de diminution (6x) 
*) Working needle (6x) 
*) Punzön menguador (6x) 

1 

13 18.971.02 **) Musterkamm B/C ( l x ) 
**) Regle dentee B/C ( l x ) 
**) P a t t e r n r u l e r B/C ( l x ) 
**) Regla dentada B/C ( l x ) 

23 

14 18.972.02 **) Musterkamm D/E ( l x ) 
**) Regle dentee D/E ( l x ) 
**) P a t t e r n r u l e r D/E ( l x ) 
**) Regla dentada D/E ( l x ) 

22 

15 18.975.02 Anschlagkamm VARIO/COMBI (3x) 
Peigne de montage VARIO/COMBI (3x) 
Set up comb VARIO/COMBI (3x) 
Peine de montaje VARIO/COMBI (3x) 

204 

16 18.977.01 VM-Kamm-Set, kurz/weiss ( l x ) 
Jeu peigne f i x e , c ourt/blanc ( l x ) 
S t r i k i n g comb k i t , short/white ( l x ) 
Juego peine f i j o , corto/blanco ( l x ) 

186 

33.628.93/12 



Bild Nr. 
No. image 
Picture No. 
No. ilustraciön I 

Bezeichnung 
Nom 
Name 
Nombre 

A r t . N o 

33.234.83 

33.234.84 

33.234.93 

33.235.03 

33.235.04 

33.235.07 

33.235.43 

Bed.-Anleitung PASSAP VARIO, deutsch 

Bed.-Anleitung PFAFF VARIO, deutsch 

Mode d'emploi PASSAP VARIO, f r a n c a i s 

I n s t r u c t i o n book PASSAP VARIO,English 

I n s t r u c t i o n book PFAFF VARIO, E n g l i s h 

I n s t r u c t i o n book PASSAP COMBI,English 

I n s t r u k t i e boek PASSAP VARIO, nederlands 

Gew. 
Poids 
Weight 

Preis 
Prix 
Price 
Precios 

105 

105 

105 

105 

105 

105 

105 

33.628.93/13 



SERVICE MADAG 
PHOTOSTÜCKUSTE LISTE ILLUST REE 

ILLUSTRATEO U8T LI8TA I LUSTRADA 

Photostückliste 
Liste illustree 
lllustrated list 
Lista ilustrada 
für/pour/for/para 

PASSAP VARIO bfy 

33.629.23 ©rS9-42 .9o 



SERVICE VARIO M# 
RMOTOSTQCKUSTC UfTEIUJUSTmi i L L u r n u T E D u r r 

390.1. --
UtTA I LUSTRADA. 

NUMERISCHES V E R Z E I C H N I S SAEMTLICHER T E I L E 
R E 6 I S T R E NUMERIQUE DE TOUTES L E S P I E C E S 
NUMERICAL R E G I S T E R OF A L L PARTS 
L I S T A NUMERICA DE TOD AS LAS PARTES 

Art.No. No.390.1. — Art.No. No.390 . 1 .— Art.No. No.390.1.— 

03.025.02 05 18.790.00 /2 
06.901.02 05 18.810.00 /5 
09.809.02 05 18.837.02 02 
09.946.03 05 18.843.02 02 
09.963.05 05 18.845.02 02 

10.251.02 02 18.855.03 02 
18.858.02 $ 2 

16.309.03 04 
18*. 881'.81 16.310.03 04 18.869.02 02 

16.311.12 04 
16.314._12 04 18.874.02 02,05 
16.316.02 04 18.875.02 02 
16.317.02 04 18.881.00 /2 
16.318.02 04 
16.320.02 04 18.896.01 01 
16.321.02 03,04 18.911.03 01 
16.323.02 04 
16.324.02 04 18.916.03 01 
16.325.02 04 18.925.03 01 
16.326.02 03,04 18.933.02 01 
17.460.02 02,05 18.936.02 01 
17«lG0i02 —W— 18.960.01 05 
17.469.02 02 18.962.02 05 
17.520.02 01 18.964.03 05 
17.521 .02 01 18.968.02 02 
17.522.03 01 18.971.02 05 
17.523.03 01 18.972.02 05 

18.973.01 05 
17.526.02 01 18.975.02 05 
17.528.02 01 

/ I I 17.529.02 01 18.986.01 / I I 

17.532.02 01 90.263.03 01 
17.533.02 01 
17.534.02 01 90.331.67 03 
17.535.02 01 90.331.77 01 

17.544.01 05 90.346.47 02 

18.345.01 03,05 90.605.31 02 

18.350.01 03,04 90.765.51 01 
18.352.02 04 91.030.21 04 • 
18.354.02 03 91.030.61 01 
18.358.03 03 

33.629.23/1 

http://16.314._12


SERVICE VARIO bty 390.1.01 
u i L L u m u T t o u r r 

liipii SĴ BI j^j^j ĵjp̂  

14 

16 

8 

5 
22 

7 

4 

CD 

19 i r i 1 

18 
21-
20 

"4 
4 

15 

12 

< °i = J ° > 

J E 

o 
• 

11 

10 

17 

13 



Bild Nr. 
No. image 
Picturt No. 
No. ilustraciön 

Bazaichnung 
Nom 
Nama 
Nombre 

Gaw. 
Poids 
Weight 
Paso 

Preis 
Prix 
Pries 
Precios 

A r t . N o 

18.790.00 PASSAP VARIO b i g (lang) v e rpackt 
PASSAP VARIO b i g (longue) emballe 
PASSAP VARIO b i g (long) packed 
PASSAP VARIO b i g ( l a r g a ) embalada 

10140 

2-22 18.881.00 M-Schloss PASSAP VARIO 
M-Chariot PASSAP VARIO 
M-Cam box PASSAP VARIO 
M-Carro PASSAP VARIO 

821 

2 17.520.02 S c h l o s s p l a t t e k p l . 
Plaque c h a r i o t 
Ground p l a t e o f cam box 
P l a c a de base d e l c a r r o 

280 

3 • 17.521.02 Bürste 
Brossete empoilee 
Brush 
C e p i l l o 

4 

4 17.522.03 Senkerhebel k p l . l i n k s 
Ens. came mobile, gauche 
S t i t c h cam l e f t 
Leva de descenso, i z q . 

14 

5 17.523.03 Senkerhebel k p l . r e c h t s 
Ens. came mobile, d r o i t e 
S t i t c h cam r i g h t 
Leva de descenso, der. 

14 

6 17.526.02 S c h a l t p l a t t e , weiss 
Commande de p o s i t . des cames, bl a n c 
C o n t r o l p l a t e , white 
P l a c a de mando, bla n c a 

5 

7 17.528.02 Zugfeder D 6x29,5 
R e s s o r t r a p p e l de came D 6 x 2 9 , 5 
Tension s p r i n g D 6 x 2 9 , 5 
Resorte de tracciön D 6 x 2 9 , 5 

1 

8 17.529.02 Schieber 
Plaque de densitö 
S l i d e r 
Empuj ador 

4 

9 17.532.02 Rundbürste k l e i n D 48 
Roulet t e empoilee, p e t i t e D 48 
Rotary brush s m a l l D 48 
C e p i l l o c i r c u l a r , pequeno D 48 

3 

3 3 . 6 2 9 . 2 3 / 2 



Bild Nr. 
No. image 
Picture No. 
No. ilustraciön 

Bezeichnung 
Nom 
Name 
Nombre 

Gew. 
Poids 
Weight 
Peso 

Preis 
Prix 
Price 
Precios 

A r t . N o 

10 17.533.02 Abs t r e i f er t r äg er 
Joue de retenue 
S t r i p p e r c a r r i e r 
Soporte de l a abrazadera 

150 

11 17.534.02 Radachse 
C l i p s de r o u l e t t e 
Wheel a x l e 
E j e de rueda 

1 

12 17.535.02 Rundbürste gross D 70 
Roulette c e n t r a l e empoilee D 70 
Rotary brush l a r g e D 70 
C e p i l l o c i r c u l a r , grande D IQ 

6 

{ 

13 18.896.01 VM-Haube geprägt PASSAP VARIO 
VM-Boitier du c h a r i o t PASSAP VARIO 
VM-Cam-box hood PASSAP VARIO 
VM-Cubierta d e l c a r r o PASSAP VARIO 

208 

14 18.911.03 Wählerscheibe weiss-grün 
C o i f f e graduäe b l a n c - v e r t 
Adjustment s c a l e white-green 
Disco de a j u s t e blanco-verde 

2,5 

15 18.916.03 Rändelschraube w e i s s , M 4 
Bouton de f i x a t i o n b l a n c , M 4 
Tightening knob white, M 4 
Botön de sujeciön blanco M 4 

3,5 

16 18.925.03 Knopf weiss-grün (für Maschengrösse) 
Bouton de tension b l a n c - v e r t 
Adjustment knob white-green 
Botön de a j u s t e blanco-verde 

10 
1 

17 18.933.02 Gegenhalterad 
R o u l e t t e de retenue 
S t r i p p e r wheel 
Rueda de abrazadera 

3,5 

18 18.936.02 Ha n d g r i f f weiss 
Poignee b l a n c 
Handle white 
Manija b l a n c a 

58 

19 90.263.03 Flachkopf-Schraube M 4x10 BR 
V i s ä t e t e p l a t e M 4x10 
F i a t head screw M 4x10 
T o r n i l l o de cabeza plana M 4x10 

1,2 

3 3 . 6 2 9 . 2 3 / 3 



Bild Nr. 
No. image 
Picture No. 
No. ilustraciön I 

20 

Bezeichnung 
I Nom 
| Name 
Nombre 

A r t . N o 

90.331.77 

21 90.765.51 

22 91.030.61 

Linsen-BL-Schraube KSL D 2,9x13 
V i s ä t e t e bombee pour t C l e D 2,9x13 
Lens head sheet-metal screw D 2,9x13 
T o r n i l l o l e n t i c u l a r p. chapa D 2,9x13 

Distanz-Scheibe 
Rondelle 
Washer 
Arandela 

D 3 , 2 / 8 x 1 , 2 5 
D 3 , 2 / 8 x 1 , 2 5 
D 3 , 2 / 8 x 1 , 2 5 
D 3 , 2 / 8 x 1 , 2 5 

Sicherungsscheibe 4 DIN 
C i r c l i p 4 DIN 
Sa f e t y washer 4 DIN 
Arandela de seguridad 4 DIN 

Gew. 
Poids 
Weight 
Peso 

Preis 
Prix 
Price 
Precios 

0,6 

0 , 4 

0,1 

3 3 . 6 2 9 . 2 3 / 4 



» ^ r o i T O o c u r r i 
SERVICE 1 | VARIO bty \ 1 390.1.02 

» ^ r o i T O o c u r r i USTE ILLUSTRM ILLUSTRATIV UST USTA 1 LUSTRADA. 



Bild Nr. 
No. image . 1 
Pfcture No. 1 
No. ilustraciön 

Bezeichnung 
Nom 
Name 
Nombre 

Gew. 
Poids 
Weight 
Peso 

Preis 
Prix 
Price 
Precios 

A r t . N o 

2-17 18.810.00 M-Apparatekörper b i g , lang 
M-Corps de l a machine b i g , longue 
M-Machine body b i g , long 
M-Cuerpo de mSquina b i g , l a r g o 

4528 

2 10.251.02 Spez. Schraube lang M 3 
V i s spöciale longue M 3 
S p e c i a l screw long M 3 
T o r n i l l o e s p e c i a l l a r g o M 3 

1,4 

3 17.460.02 Zungennadel 
A i g u i l l e a c l a p e t 
L a t c h needle 
Aguja de lengüeta 

3 

4 18.858.02 

18.653.02 

Deckschiene lang 1326/4,7x2,2 
F i l d ' a r r e t longue 1326/4,7x2,2 
Needle r a i l long 1326/4,7x2,2 
R i e l de aguja l a r g o 1326/4,7x2,2 

Bremsfeder lanfc 
R e s s o r t f r e i n d ' a i g u i l l e s loŵ u«-
Brake s p r i n g \o«c_j 
Muelle de frenado larc^o 

100 

25 

Deckschiene lang 1326/4,7x2,2 
F i l d ' a r r e t longue 1326/4,7x2,2 
Needle r a i l long 1326/4,7x2,2 
R i e l de aguja l a r g o 1326/4,7x2,2 

Bremsfeder lanfc 
R e s s o r t f r e i n d ' a i g u i l l e s loŵ u«-
Brake s p r i n g \o«c_j 
Muelle de frenado larc^o 

100 

25 

6 17.469.02 Auflage 
P a t i n de f i x a t i o n 
Supporting p l a t e 
P l a c a de apoyo 

10 

7 18.837.02 C h a s s i s lang L = 1475 mm 
Ch a s s i s longue L = 1475 mm 
Ch a s s i s long L = 1475 mm 
Chas i s l a r g o L = 1475 mm 

1794 

8 18.843.02 Führungsschiene lang L = 1478 mm 
R a i l de guidage longue L = 1478 mm 
Guide r a i l long L = 1478 mm 
R i e l de g u i a l a r g o L = 1478 mm 

223 

9 18.845.02 Nadelbett w e i s s 
L i t des a i g u i l l e s b l a n c 
Needle bed white 
Cama de agujas b l a n c a 

217 

10 18.855.03 S e i t e n p l a t t e l i n k s , b i g 
Recouvrement gauche, b i g 
Side p l a t e l e f t , b i g 
P l a c a l a t e r a l i z q . b i g 

102 

3 3 . 6 2 9 . 2 3 / 5 



Bild Nr. 
No. image 
PIctureNo. 
No. ilustraciön 

Bezeichnung 
Nom 
Name 
Nombre 

Gew. 
Poids 
Weight 
Peso 

Preis 
Prix 
Price 
Precios 

A r t . N o 4 

11 18.861.02 S e i t e n p l a t t e r e c h t s , w e i s s 
Recouvrement d r o i t , b l a n c 
Side p l a t e r i g h t , white 
P l a c a l a t e r a l der. bl a n c a 

102 

12 18.869.02 Stange lang D 4x650 
T r i n g l e de guidage longue D 4x650 
Guide rod long D 4x650 
V a r i l l a de guia l a r g a D 4x650 

65 

13 18.874.02 Abschlagkamm 5 mm, S i g n a l w e i s s 
Peigne f i x e 5 mm, bla n c 
S t r i k i n g comb 5 mm, white 
Peine f i j o 5 mm, blanco 

32,5 

» 
14 18.875.02 Abschlagkamm 10 mm, S i g n a l w e i s s 

Peigne f i x e 10 mm, blanc 
S t r i k i n g comb 10 mm, white 
Peine f i j o 10 mm, blanco 

33 

15 18.968.02 P r o f i l h a l t e r für Reihenzähler 
Support pour compte rangs 
Holder f o r row counter 
Soporte para contador 

11 

16 90.346.47 L i . Bohrschraube XSL D 3,5x13 
V i s ä t e t e bombee spec. D 3,5x13 
Spec. l e n s head screw D 3,5x13 
T o r n i l l o l e n t i c u l a r esp. D 3,5x13 

1 

17 90.605.31 6 kt.-Mutter M 3 
Ecrou ä s i x pans M 3 
Hexagon nut M 3 
Tuerca hexagonal M 3 

0,4 
< 1 

3 3 . 6 2 9 . 2 3 / 6 



SERVICE VARIO bty 390.1.03 
•MOTOrrOCKUSTI LISTE I L L U m t U ILLUSTRATSD UST USTA 1 LUSTRADA. 



Bild Nr. 
No. image 
Pteture No. 
No. ilustraciön 

Bezeichnung 
Nom 
Name 
Nombre 

Gew. 
Poids 
Weight 
Peso 

Preis 
Prix 
Price 
Precios 

9 

A r t . N o r 

1 1 8 . 3 4 5 . 0 1 VM-Mastfuss/Reihenzähler weiss 
VM-Support pour mät/compte rangs blanc 
VM-Support f o r mast/row counter white 
VM-Soporte p a r a mästil/contador blanco 

119 

2 1 6 . 3 2 1 . 0 2 Drehknopf 
Bouton de reglage 
C o n t r o l knob 
Botön de r e g l a j e 

0 , 5 

3 1 6 . 3 2 6 . 0 2 Rückstellhebel 
L e v i e r de r a p p e l 
R e a d j u s t i n g l e v e r 
Palanca de r e a j u s t e 

0 , 5 

i 
4 1 8 . 3 5 0 . 0 1 VM-Reihenzähler 

VM-Compte-rangs 
VM-Row counter 
VM-Contador de pasadas 

5 5 

5 1 8 . 3 5 4 . 0 2 Mastfuss w e i s s 
Support pour mät blanc 
Support f o r mast white 
Soporte p a r a mästil blanco 

51 

6 1 8 . 3 5 8 . 0 3 Haube k p l . RZ weiss 
Couvercle blanc 
Hood white 
C u b i e r t a b l a n c a 

12 

7 9 0 . 3 3 1 . 6 7 Linsen-BL-Schraube KSL D 2 , 9 x 9 , 5 
V i s ä t e t e bombte pour töle D 2 , 9 x 9 , 5 
Lens head sheet-metal screw D 2 , 9 x 9 , 5 
T o r n i l l o l e n t i c u l a r p.chapa D 2 , 9 x 9 , 5 

0 , 4 

i • 

3 3 . 6 2 9 . 2 3 / 7 



SERVICE VARIO hty 390.1.04 
P M O T o r r O c x u * n u m I L U Ä T K M I L L U S T I U T I D u r r U S T A l u j r n u o A . 



Bild Nr. 
No. image . 1 
Picture No. 
No. ilustraciön 

Bezeichnung 
Nom 
Name 
Nombre 

Gew. 
Poids 
Weight 
Peso 

Preis 
Prix 
Price 
Precios 

A r t . N o 

1 1 8 . 3 5 0 . 0 1 VM-Reihenzähler 
VM-Campte rangs 
VM-Row counter 
VM-Contador de pasadas 

5 5 

2 1 6 . 3 0 9 . 0 3 R a s t f e d e r p l a t t e k p l . 
Lame de r e s s o r t 
Spring p l a t e 
P l a c a de r e s o r t e 

5 , 5 

3 1 6 . 3 1 0 . 0 3 Schieber k p l . 
G l i s s e u r 
S l i d i n g p l a t e 
Empuj ador 

7 

4 1 6 . 3 1 1 . 1 2 Grundplatte RZ 
Support du compte-rangs 
Row counter support 
Soporte d e l contador 

12 

5 1 6 . 3 1 4 . 1 2 K l i n k e 
C l i q u e t 
Ratchet 
Trinquete 

0 , 1 

6 1 6 . 3 1 6 . 0 2 Rücksteiler 
P i e c e de r a p p e l 
R e a d j u s t i n g p i e c e 
P i e z a de r e a j u s t e 

0 , 5 

7 1 6 . 3 1 7 . 0 2 Rückstellkurve 
Pi e c e excentrique 
E c c e n t r i c p i e c e 
P i e z a e x c e n t r i c a 

0 , 4 

8 1 6 . 3 1 8 . 0 2 Z a h l e n r o l l e 
Rouleau ä c h i f f r e s 
F i g u r e wheel 
' R o d i l l o a nümeros 

1 

9 1 6 . 3 2 0 . 0 2 Zählergehäuse 
Plaque de base 
Base p l a t e 
Cuerpo de base 

19 

1 0 1 6 . 3 2 1 . 0 2 Drehknopf 
Bouton de reglage 
C o n t r o l knob 
Botön de r e g l a j e 

0 , 5 

3 3 . 6 2 9 . 2 3 / 8 



Bild Nr. 
No. image . 1 
Picture No. 
No. ilustraciön 

Bezeichnung 
Nom 
Name 
Nombra 

Gew. 
Poids 
Weight 
Peso 

Preis 
Prix 
Price 
Precios 

A r t . N o 

11 16.323.02 Zugfeder 
R e s s o r t de t r a c t i o n 
Tension s p r i n g 
Resorte de tracciön 

D 2 x 18 
D 2 x 18 
D 2 x 18 
D 2 x 18 

0,1 

12 16.324.02 Zugfeder 
Resso r t de t r a c t i o n 
Tension s p r i n g 
Resorte de tracciön 

D 2,9 x 9,6 
D 2,9 x 9,6 
D 2,9 x 9,6 
D 2,9 x 9,6 

0,1 

• 13 16.325.02 Zugfeder 
R e s s o r t de t r a c t i o n 
Tension s p r i n g 
Resorte de tracciön 

D 2,6 x 12,6 
D 2,6 x 12,6 
D 2,6 x 12,6 
D 2,6 x 12,6 

0,1 

14 16.326.02 Rückstellhebel 
L e v i e r de rappel 
R e a d j u s t i n g l e v e r 
P alanca de r e a j u s t e 

0,5 

15 18.352.02 Sc h a l t h e b e l 
L e v i e r de commande 
Switch l e v e r 
P alanca de mando 

2,8 

16 91.030.21 Sicherungsscheibe 1,5 DIN 
C i r c l i p 1,5 DIN 
S a f e t y washer 1,5 DIN 
Arandela de seguridad 1,5 DIN 

0,1 

• 

• 

33.629.23/9 



SERVICE VARIO M$ 1 390.1.05 
MOTOrrOCKUSTf U m I L L U S T R E S I L L U S T R A T E D UST U S T A I L U S T R A D A . 



Bild Nr. 
No. image 
Pictura No. 
No. ilustraciön I 

A r t . N o 

0 3 . 0 2 5 . 0 2 

0 6 . 9 0 1 . 0 2 

0 9 . 8 0 9 . 0 2 

0 9 . 9 4 6 . 0 3 

0 9 . 9 6 3 . 0 5 

1 7 . 4 6 0 . 0 2 

1 7 . 5 4 4 . 0 1 

Bezeichnung Gew. Preis 
Nom Poids Prix 
Name Weight Price 
Nombre Peso Precios 

ZUBEHOER 
ACCESSOIRES 
ACCESSORIES 
ACCESORIOS 

*) Im Zubehör Art.Nr . 1 8 . 9 6 0 . 0 1 
*) Dans l ' a c c e s s o i r e s Art.No . 1 8 . 9 6 0 . 01 
*) I n the a c c e s s o r i e s Art.No . 1 8 . 9 6 0 . 0 1 
*) En e l ac c e s o r i o s Art.No . 1 8 . 9 6 0 . 0 1 

**) Im VM-Kamm-Set A r t . N r . 1 8 . 9 7 3 . 0 1 
**) Dans l e j e u peigne f i x e 1 8 . 9 7 3 . 0 1 
**) I n the s t r i k i n g comb k i t 1 8 . 9 7 3 . 0 1 
**) En e l juego peine f i j o 1 8 . 9 7 3 . 0 1 

Oeltube ( l x ) 21 
Tube d ' h u i l e ( l x ) 
Tube o f o i l ( l x ) 
Tubo de a e e i t e ( l x ) 

B-ride ( 2 x ) 100 
S e r r e - j o i n t ( 2 x ) 
Clamp (2x) 
B r i d a ( 2 x ) 

*) Musterkamm orange 1 : 1 d x ) 2 1 , 2 
*) Regle dentäe orange 1 : 1 d x ) 
*) P a t t e r n r u l e r orange 1 : 1 d x ) 
*) Regla dentada n a r a n j a 1 : 1 d x ) 

F e r s e n k r a l l e ( 2 x ) 1 6 5 
G r i f f e - t a l o n (2x) 
B e e l g r i p ( 2 x ) 
Una c a l c a n a r ( 2x ) 

P a r a f f i n ( l x ) 15 
P a i n de p a r a f f i n e ( l x ) 
P a r a f f i n wax ( l x ) 
P a r a f i n a ( l x ) 

*) Zungennadel ( 3 x ) 3 
*) A i g u i l l e ä c l a p e t ( 3 x ) 
*) L a t c h needle ( 3 x ) 
*) Aguja de lengüeta (3x ) 

*) VM-Hilfsnadel ( l x ) 10 
*) VM-Aiguille a u x i l i a i r e ( l x ) 
*) VM-Auxiliary needle ( l x ) 
* ) VM-Aguja a u x i l i a r ( l x ) 

3 3 . 6 2 9 . 2 3 / 1 0 



Bild Nr. 
No. ir 
Picturt No. 
No. ilustraciön I 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

A r t . N o 

18.345.01 

Bezeichnung Gew. Preis 
Nom Poids Prix 
Name Weight Price 
Nombre Peso Precios 

1 8 . 8 7 4 . 0 2 

1 8 . 9 6 0 . 0 1 

1 8 . 9 6 2 . 0 2 

1 8 . 9 6 4 . 0 3 

18.971.02 

18.972.02 

1 8 . 9 7 5 . 0 2 

1 8 . 9 7 3 . 0 1 

1 8 . 9 8 6 . 0 1 

VM-Mastfuss/Reihenzähler w e i s s ( l x ) 
VM-Support-mät/compte rangs blanc ( l x ) 
VM-Support-mast/row counter white ( l x ) 
VM-Soporte-mästil/contador blanco ( l x ) 

**) Abschlagkamm 5 mm, S i g n a l w e i s s 
**) Peigne f i x e 5 mm, bla n c 
**) S t r i k i n g comb 5 mm, white 
**) Peine f i j o 5 mm, blanco 

(5x) 
(5x) 
(5x) 
(5x) 

VM-Zubehör 
VM-Accessoires 
VM-Accessories 
VM-Accesorios 

VARIO/COMBI ( l x ) 
VARIO/COMBI ( l x ) 
VARIO/COMBI ( l x ) 
VARIO/COMBI ( l x ) 

*) D eckerhalter 
*) Porte-poincon 
*) Working needle holder 
*) Portapunzön 

*) Deckerzahn 
*) P o i n t de diminution 
*) Working needle 
*) Punzön menguador 

**) Musterkamm 
**) Regle dentee 
**) P a t t e r n r u l e r 
**) Regla dentada 

**) Musterkamm 
**) Regle dentee 
**) P a t t e r n r u l e r 

) Regla dentada • * 

B/C ( l x ) 
B/C ( l x ) 
B/C d x ) 
B/C ( l x ) 

D/E ( l x ) 
D/E ( l x ) 
D/E ( l x ) 
D/E ( l x ) 

2x) 
2x) 
2x) 
2x) 

6x) 
6x) 
6x) 
6x) 

Anschlagkamm VARIO/COMBI (4x) 
Peigne de montage VARIO/COMBI (4x) 
Set up comb VARIO/COMBI (4x) 
Peine de montaje VARIO/COMBI (4x) 

VM-Kamm-Set, lang/weiss ( l x ) 
Je u peigne f i x e , longue/blanc ( l x ) 
S t r i k i n g comb k i t , long/white ( l x ) 
Juego peine f i j o , largo/blanco ( l x ) 

VM-Verpackung 
VM-Emballage 
VM-Packing 
VM-Embalaj e 

VARIO lang 
VARIO longue 
VARIO long 
VARIO l a r g a 

119 

32,5 

58 

3 , 6 

23 

22 

2 0 4 

218 

2 8 9 0 

3 3 . 6 2 9 . 2 3 / 1 1 



lang w e i s s 18.790.00 PASSAP VARIO big feH|ue w«™ 
larga blanca 

18.810.00 

18.855.03 18.345.01 

mm. 
18.843.02 

.837.02 18.86102 

/ 
Iii* 

/ 

>o-t r> 

^ PASSAR ,V 
18.875.02 
18.87402 

Prägung grun 
vert 
green 
verde 

M I I I i i I I I U l l i 

33.629.13 7.89 



kurz 
18.800.00 NEW HOME)SWKN.2in1 SS 

corta 

18.815.00 

weiss/blaugrün 
blanc/bleu-vert 
white/btue-green 
b lanca/azu l-verde 

18.853.03 18.345.01 836.02 18.860.02 

IHHHHL 
18.841.02 

18.873.02 
18.872.02 

I I 1,1 I I I I I I l l l l 

Prägung •• blaugrün/weiss 
bleu-vert / blanc 
blue-green/white 
azul-verde / blanca 

18.801.00 PASSAP VARIO 
18.816.00 

18.852.03 18.345.01 

18 841.02 

Prägung 

33.629.13/1 

grun 
vert 
green 
verde 

kurz 
court 
short 
corta 

weiss 
blanc 
white 
blanca 

ip. 

I } 
I L . 

1 1 I 

~ihPm— 

.861.02 

^ PASSAP. ,V 
18.875.02 
18.874.02 

1 I I U I U V U l l u u u 



kurz weiss/blaugrün 
18.802.00 SWISSKNITTER COMBI IZl Ä'/SKln 

corta blanca/azul-verde 

18.817.00 

18.850.02 18.345 

i g e 

18.841.02 

836.02 18860.02 

swissknrtter 
combi 

18.873.02 
16.872.02 

Prägung blaugrün 
bleu - vert 
blue- green 
azul- verde 

111 I i I I I I I I l l l l 

18.803.00 PFAFF VARIO 
18.818.00 

kurz 
court 
short 
corta 

18.883 

grau / weiss /violett 
gris /blanc/violet 
grey / white/violet 
gris / blanca/violeta 

18.851.02 18 3 836.02 18.861-02 

18.641.02 18.875.02 
18,874.02 

Prägung « violett 
violet 
violeta 

.629 . 13/2 



18.804.00 PASSAP COMBI 
kurz 
court 
short 
corta 

weiss 
blanc 
white 
blanca 

16.819.00 

18.856.03 18.345.01 836.02 18.861.02 

/ . . l l l l i ' r nrrm • 

18 841.02 18 875.02 
18.874.02 

« H l 
Prägung grun 

vert 
green 
verde 

.629 .13/3 


